



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDO

ATA nº 01/2019
Secretaria da Administração e Gestão
Setor de Licitações e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDO
Certifico para os devidos fins que
a presente ata
foi afixada no mural do atrio desta
Prefeitura, no periodo de:
30/12/19 a 31/12/19

Pregão Presencial nº 79/2019
Processo nº 7783/2019

Às 09:00 do dia 30 de dezembro de 2019, reuniu-se a Pregoeira Oficial deste órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados por Ato Legal, para em atendimento às disposições contidas em Decreto realizar os procedimentos relativos ao presente Pregão, cujo objeto é a aquisição de material elétrico para iluminação de canteiros centrais de Trecho da Avenida Borges de Medeiros entre a Rua Marechal Floriano e Rua Senador Lauro Muller e Trecho da Avenida Barão do Rio Branco entre a Rua Floriano Zurowski e Avenida Concórdia. Inicialmente, a Pregoeira abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances. Ao final do prazo previsto no edital, foram encerradas as ofertas de lances e dado prosseguimento aos demais trâmites do processo.

Itens Licitados

Item	Quant.	Un.	Descrição dos Materiais	Valor Unitário	Valor Total
01	1.800	m	Tubulação PVC corrugada 3/4" reforçada	2,30	1.800,00
02	3.800	m	Cabo subterrâneo de cobre flexível 11 KV 4,00 mm ²	2,75	3.800,00
03	600	m	Fio plasticumbo 2x1,5 mm ² (alimentação das luminárias, da base até a lâmpada)	2,90	600,00
04	11	pç	Quadro de comando em caixa metálica, automático, 1x30A, com acionamento através de fotocélula	267,00	11,00
05	107	pç	Haste terra cobreada 1,20 m com conector	23,60	107,00
06	101	cj	Poste metálico curvo simples 3,00 m de altura, diâmetro 76 mm, galvanizado a fogo, pintura epóxi na cor prata, com sapata e chumbadores gabaritados (conforme sapata). Luminária decorativa aletada (6 aletas), proteção em policarbonato injetado e prismatizado (anti ofuscamento), aletas e base (alojamento para equipamento), em alumínio repuxado, pintura epóxi na cor prata, nas dimensões de 260x470 mm com lâmpada e reator vapor metálico 150 w. Conforme detalhe 01.	961,00	101,00
07	4	cj	Poste metálico curvo simples, 3,00 m de altura, diâmetro 76 mm, galvanizado a fogo, pintura epóxi na cor prata, com sapatas em "L" na lateral do poste. Luminária decorativa aletada (6 aletas), proteção em policarbonato injetado e prismatizado (anti-ofuscamento), aletas e base (alojamento para equipamento) em alumínio repuxado, pintura epóxi na cor prata, nas dimensões de 260x470 mm com lâmpada e reator vapor metálico 150 w. Conforme detalhe 2.	944,40	4,00
08	18	cj	Aplicador metálico curvo simples, galvanizado a fogo, pintura epóxi na cor prata, com sapata para fixação em poste de concreto duplo "t". Luminária aletada (6 aletas), proteção em policarbonato injetado e prismatizado (anti-ofuscamento), aletas e base (alojamento para equipamento) em alumínio repuxado, pintura epóxi na cor prata, nas dimensões de 260x470 mm com lâmpada e reator metálico 150 w. Conforme detalhe 03.	612,80	18,00

u

Conf

A

CP



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDO

09	6	cj	Poste metálico escalonado a cada 2,00 m, diâmetro 89 mm - 76 mm - 60,3 mm, 6,00m de altura livre, galvanizado a fogo, pintura epóxi na cor prata, com sapata e chumbadores gabaritados (conforme sapata). Luminária em alumínio com alojamento para equipamento proteção em policarbonato, base para fotocélula instalada na parte superior do alojamento, equipada com lâmpada e reator vapor metálico 150w e fotocélula 1000w. Conforme detalhe 04.	1.853,25	6,00
10	1	cj	Braço metálico curvo, 3,00 m de comprimento, diâmetro 48,3 mm, galvanizado a fogo com sapata para fixação em poste. Luminária em alumínio com alojamento para equipamento proteção em policarbonato, base para fotocélula instalada na parte superior do alojamento, equipada com lâmpada e reator vapor metálico 150w e fotocélula 1000w. Conforme detalhe 05.	775,00	1,00

CRENCIAMENTO

Fornecedor	Representante Legal	Porte	Credenciado
SAHMAF TECNOILUMINAÇÃO LTDA	MÁRIO SPEDITO FERRIGO	ME	Sim
MASTER LED MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI	ADRIANO BARCELLOS LORENCI	EPP	Sim

CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	1	Tubulação PVC corrugada 3/4" reforçada	M	2,3000	-
Classificação Fornecedor				Valor Unitário	%
1 SAHMAF TECNOILUMINAÇÃO LTDA				2,3000	-
2 MASTER LED MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI				2,3000	-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	2	Cabo subterrâneo de cobre flexível 1Kv 4,00mm²	M	2,7500	-
Classificação Fornecedor				Valor Unitário	%
1 MASTER LED MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI				2,4000	-
2 SAHMAF TECNOILUMINAÇÃO LTDA				3,0800	28,33

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	3	Fio Plasticumbo 2x1,5mm² (alimentação das uminárias, da base até a lâmpada)	M	2,9000	-
Classificação Fornecedor				Valor Unitário	%
1 MASTER LED MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI				1,7600	-
2 SAHMAF TECNOILUMINAÇÃO LTDA				2,7900	58,52

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	4	Quadro de comando em caixa metálica, automático 1x30A, com acionamento através de fotocélula	UN	267,0000	-
Classificação Fornecedor				Valor Unitário	%
1 MASTER LED MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI				175,3700	-
2 SAHMAF TECNOILUMINAÇÃO LTDA				259,0000	47,69

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	5	Haste terra cobreada 1,20m com conector	UN	23,6000	-
Classificação Fornecedor				Valor Unitário	%
1 MASTER LED MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI				16,2000	-
2 SAHMAF TECNOILUMINAÇÃO LTDA				23,9000	47,53

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	6	POSTE METALICO CURVO SIMPLES 3,00 M DE ALTURA, DIÂMETRO 76 MM, GALVANIZADO A FOGO, PINTURA EPOXI NA	CJ	961,0000	-
Classificação Fornecedor				Valor Unitário	%

[Handwritten signatures and marks]



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDO

1	SAHMAF TECNOILUMINAÇÃO LTDA	979,9500	
2	MASTER LED MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI	1.974,5700	101,50

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	7	POSTE METÁLICO CURVO SIMPLES, 3,00 M DE ALTURA, DIÂMETRO 76 MM, GALVANIZADO A FOGO, PINTURA EPOXI NA	CJ	944,4000	
Classificação Fornecedor				Valor Unitário	%
1 SAHMAF TECNOILUMINAÇÃO LTDA				979,9500	
2 MASTER LED MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI				1.974,5700	101,50

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	8	APLIQUE METÁLICO CURVO SIMPLES, GALVANIZADO A FOGO, PINTURA EPOXI NA COR PRATAS, COM SAPATA PARA FIX	CJ	612,8000	
Classificação Fornecedor				Valor Unitário	%
1 SAHMAF TECNOILUMINAÇÃO LTDA				600,0000	
2 MASTER LED MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI				1.566,1000	161,02

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	9	Poste metálico escalonado a cada 2,00 m, diâmetro 89 mm - 76 mm - 60,3 mm, 6,00m de altura livre, ga	CJ	1.853,2500	
Classificação Fornecedor				Valor Unitário	%
1 SAHMAF TECNOILUMINAÇÃO LTDA				1.575,9000	
2 MASTER LED MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI				1.923,2100	22,04

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	10	BRAÇO METÁLICO CURVO, 3,00 M DE COMPRIMENTO, DIÂMETRO 48,3 MM, GALVANIZADO A FOGO COM SAPATA PARA FI	CJ	775,0000	
Classificação Fornecedor				Valor Unitário	%
1 MASTER LED MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI				389,0500	
2 SAHMAF TECNOILUMINAÇÃO LTDA				641,0000	64,76

HISTÓRICO DOS LANCES

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	1	Tubulação PVC corrugada 3/4" reforçada	M	2,3000	
Lance Fornecedor				Valor Unitário	%
1 SAHMAF TECNOILUMINAÇÃO LTDA				2,2500	-2,17
2 MASTER LED MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI				2,2000	-4,35
3 SAHMAF TECNOILUMINAÇÃO LTDA				Declinou	

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	2	Cabo subterrâneo de cobre flexível 1Kv 4,00mm²	M	2,7500	
Lance Fornecedor				Valor Unitário	%
1 SAHMAF TECNOILUMINAÇÃO LTDA				Declinou	
2 MASTER LED MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI				Declinou	

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	3	Fio Plasticumbo 2x1,5mm² (alimentação das urinárias, da base até a lâmpada)	M	2,9000	
Lance Fornecedor				Valor Unitário	%
1 SAHMAF TECNOILUMINAÇÃO LTDA				Declinou	
2 MASTER LED MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI				Declinou	

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	4	Quadro de comando em caixa metálica, automático com 1x30A, com acionamento através de fotocélula	UN	267,0000	
Lance Fornecedor				Valor Unitário	%
1 SAHMAF TECNOILUMINAÇÃO LTDA				Declinou	
2 MASTER LED MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI				Declinou	

[Handwritten signatures and initials]



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDO

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	5	Haste terra cobreada 1,20m com conector	UN	23,6000	-
Lance Fornecedor				Valor Unitário	%
1 SAHMAF TECNOILUMINAÇÃO LTDA				Declinou	-
2 MASTER LED MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI				Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	6	POSTE METÁLICO CURVO SIMPLES 3,00 M DE ALTURA, DIÂMETRO 76 MM, GALVANIZADO A FOGO, PINTURA EPOXI NA	CJ	961,0000	-
Lance Fornecedor				Valor Unitário	%
1 SAHMAF TECNOILUMINAÇÃO LTDA				950,0000	-1,14
2 MASTER LED MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI				Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	7	POSTE METÁLICO CURVO SIMPLES, 3,00 M DE ALTURA, DIÂMETRO 76 MM, GALVANIZADO A FOGO, PINTURA EPOXI NA	CJ	944,4000	-
Lance Fornecedor				Valor Unitário	%
1 SAHMAF TECNOILUMINAÇÃO LTDA				950,0000	0,59
2 MASTER LED MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI				Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	8	APLIQUE METÁLICO CURVO SIMPLES, GALVANIZADO A FOGO, PINTURA EPOXI NA COR PRATAS, COM SAPATA PARA FIX	CJ	612,8000	-
Lance Fornecedor				Valor Unitário	%
1 SAHMAF TECNOILUMINAÇÃO LTDA				580,0000	-5,35
2 MASTER LED MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI				Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	9	Poste metálico escalonado a cada 2,00 m, diâmetro 89 mm - 76 mm - 60,3 mm, 6,00m de altura livre, ga	CJ	1.853,2500	-
Lance Fornecedor				Valor Unitário	%
1 SAHMAF TECNOILUMINAÇÃO LTDA				Declinou	-
2 MASTER LED MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI				Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	10	BRAÇO METÁLICO CURVO, 3,00 M DE COMPRIMENTO, DIÂMETRO 48,3 MM, GALVANIZADO A FOGO COM SAPATA PARA FI	CJ	775,0000	-
Lance Fornecedor				Valor Unitário	%
1 SAHMAF TECNOILUMINAÇÃO LTDA				Declinou	-
2 MASTER LED MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI				Declinou	-

CLASSIFICAÇÃO APÓS OS LANCES

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	1	Tubulação PVC corrugada 3/4" reforçada	M	2,3000	-
Classificação Fornecedor				Valor Unitário	%
1 SAHMAF TECNOILUMINAÇÃO LTDA				2,2500	-
2 MASTER LED MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI				2,2000	-2,22

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	2	Cabo subterrâneo de cobre flexível 1Kv 4,00mm ²	M	2,7500	-
Classificação Fornecedor				Valor Unitário	%
1 SAHMAF TECNOILUMINAÇÃO LTDA				3,0800	-
2 MASTER LED MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI				2,4000	-22,08

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	3	Fio Plasticumbo 2x1,5mm ² (alimentação das uminárias, da base até a lâmpada)	M	2,9000	-
Classificação Fornecedor				Valor Unitário	%

[Handwritten mark]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDO

1	SAHMAF TECNOILUMINAÇÃO LTDA	2,7900	-
2	MASTER LED MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI	1,7600	-36,92

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	4	Quadro de comando em caixa metálica, automático 1x30A, com acionamento através de fotocélula	UN	267,0000	-
Classificação Fornecedor				Valor Unitário	%
1 SAHMAF TECNOILUMINAÇÃO LTDA				259,0000	-
2 MASTER LED MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI				175,3700	-32,29

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	5	Haste terra cobreada 1,20m com conector	UN	23,6000	-
Classificação Fornecedor				Valor Unitário	%
1 SAHMAF TECNOILUMINAÇÃO LTDA				23,9000	-
2 MASTER LED MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI				16,2000	-32,22

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	6	POSTE METÁLICO CURVO SIMPLES 3,00 M DE ALTURA, DIÂMETRO 76 MM, GALVANIZADO A FOGO, PINTURA EPOXI NA	CJ	961,0000	-
Classificação Fornecedor				Valor Unitário	%
1 SAHMAF TECNOILUMINAÇÃO LTDA				950,0000	-
2 MASTER LED MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI				1.974,5700	107,85

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	7	POSTE METÁLICO CURVO SIMPLES, 3,00 M DE ALTURA, DIÂMETRO 76 MM, GALVANIZADO A FOGO, PINTURA EPOXI NA	CJ	944,4000	-
Classificação Fornecedor				Valor Unitário	%
1 SAHMAF TECNOILUMINAÇÃO LTDA				950,0000	-
2 MASTER LED MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI				1.974,5700	107,85

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	8	APLIQUE METÁLICO CURVO SIMPLES, GALVANIZADO A FOGO, PINTURA EPOXI NA COR PRATAS, COM SAPATA PARA FIX	CJ	612,8000	-
Classificação Fornecedor				Valor Unitário	%
1 SAHMAF TECNOILUMINAÇÃO LTDA				580,0000	-
2 MASTER LED MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI				1.566,1000	170,02

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	9	Poste metálico escalonado a cada 2,00 m, diâmetro 89 mm - 76 mm - 60,3 mm, 6,00m de altura livre, ga	CJ	1.853,2500	-
Classificação Fornecedor				Valor Unitário	%
1 SAHMAF TECNOILUMINAÇÃO LTDA				1.575,9000	-
2 MASTER LED MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI				1.923,2100	22,04

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	10	BRAÇO METÁLICO CURVO, 3,00 M DE COMPRIMENTO, DIÂMETRO 48,3 MM, GALVANIZADO A FOGO COM SAPATA PARA FI	CJ	775,0000	-
Classificação Fornecedor				Valor Unitário	%
1 SAHMAF TECNOILUMINAÇÃO LTDA				641,0000	-
2 MASTER LED MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI				389,0500	-39,31

HABILITAÇÃO

Fornecedor	SAHMAF TECNOILUMINAÇÃO LTDA	Situação	Habilitado
------------	-----------------------------	----------	------------

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR ITEM

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	1	Tubulação PVC corrugada 3/4" reforçada	M	2,3000	-

m

Handwritten signatures and initials



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDO

Classificação	Fornecedor	Valor Unitário	%
1	SAHMAF TECNOILUMINAÇÃO LTDA	2,2500	-
2	MASTER LED MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI	2,2000	-2,22

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	2	Cabo subterrâneo de cobre flexível 1Kv 4,00mm ²	M	2,7500	-
Classificação	Fornecedor	Valor Unitário	%		
1	SAHMAF TECNOILUMINAÇÃO LTDA	3,0800	-		
2	MASTER LED MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI	2,4000	-22,08		

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	3	Fio Plasticumbo 2x1,5mm ² (alimentação das uminárias, da base até a lâmpada)	M	2,9000	-
Classificação	Fornecedor	Valor Unitário	%		
1	SAHMAF TECNOILUMINAÇÃO LTDA	2,7900	-		
2	MASTER LED MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI	1,7600	-36,92		

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	4	Quadro de comando em caixa metálica, automático 1x30A, com acionamento através de fotocélula	UN	267,0000	-
Classificação	Fornecedor	Valor Unitário	%		
1	SAHMAF TECNOILUMINAÇÃO LTDA	259,0000	-		
2	MASTER LED MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI	175,3700	-32,29		

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	5	Haste terra cobreada 1,20m com conector	UN	23,6000	-
Classificação	Fornecedor	Valor Unitário	%		
1	SAHMAF TECNOILUMINAÇÃO LTDA	23,9000	-		
2	MASTER LED MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI	16,2000	-32,22		

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	6	POSTE METALICO CURVO SIMPLES 3,00 M DE ALTURA, DIÂMETRO 76 MM, GALVANIZADO A FOGO, PINTURA EPOXI NA	CJ	961,0000	-
Classificação	Fornecedor	Valor Unitário	%		
1	SAHMAF TECNOILUMINAÇÃO LTDA	950,0000	-		
2	MASTER LED MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI	1.974,5700	107,85		

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	7	POSTE METÁLICO CURVO SIMPLES, 3,00 M DE ALTURA, DIÂMETRO 76 MM, GALVANIZADO A FOGO, PINTURA EPOXI NA	CJ	944,4000	-
Classificação	Fornecedor	Valor Unitário	%		
1	SAHMAF TECNOILUMINAÇÃO LTDA	950,0000	-		
2	MASTER LED MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI	1.974,5700	107,85		

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	8	APLIQUE METÁLICO CURVO SIMPLES, GALVANIZADO A FOGO, PINTURA EPOXI NA COR PRATAS, COM SAPATA PARA FIX	CJ	612,8000	-
Classificação	Fornecedor	Valor Unitário	%		
1	SAHMAF TECNOILUMINAÇÃO LTDA	580,0000	-		
2	MASTER LED MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI	1.566,1000	170,02		

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	9	Poste metálico escalonado a cada 2,00 m, diâmetro 89 mm - 76 mm - 60,3 mm, 5,00m de altura livre, ga	CJ	1.853,2500	-
Classificação	Fornecedor	Valor Unitário	%		
1	SAHMAF TECNOILUMINAÇÃO LTDA	1.575,9000	-		
2	MASTER LED MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI	1.923,2100	22,04		



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDO

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	10	BRAÇO METÁLICO CURVO, 3,00 M DE COMPRIMENTO, DIÂMETRO 48,3 MM, GALVANIZADO A FOGO COM SAPATA PARA FI	CJ	775,0000	-
Classificação Fornecedor				Valor Unitário	%
1 SAHMAF TECNOILUMINAÇÃO LTDA				641,0000	-
2 MASTER LED MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI				389,0500	-39,31

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR FORNECEDOR

Fornecedor: SAHMAF TECNOILUMINAÇÃO LTDA						
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	1	Tubulação PVC corrugada 3/4" reforçada	M	1.800,0000	2,2500	4.050,00
1	2	Cabo subterrâneo de cobre flexível 1Kv 4,00mm ²	M	3.800,0000	3,0800	11.704,00
1	3	Fio Plasticumbo 2x1,5mm ² (alimentação das uminárias, da base até a lâmpada)	M	600,0000	2,7900	1.674,00
1	4	Quadro de comando em caixa metálica, automático 1x30A, com acionamento através de fotocélula	UN	11,0000	259,0000	2.849,00
1	5	Haste terra cobreada 1,20m com conector	UN	107,0000	23,9000	2.557,30
1	6	POSTE METALICO CURVO SIMPLES 3,00 M DE ALTURA, DIÂMETRO 76 MM, GALVANIZADO A FOGO, PINTURA EPÓXI NA	CJ	101,0000	950,0000	95.950,00
1	7	POSTE METÁLICO CURVO SIMPLES, 3,00 M DE ALTURA, DIÂMETRO 76 MM, GALVANIZADO A FOGO, PINTURA EPÓXI NA	CJ	4,0000	950,0000	3.800,00
1	8	APLIQUE METÁLICO CURVO SIMPLES, GALVANIZADO A FOGO, PINTURA EPÓXI NA COR PRATAS, COM SAPATA PARA FIX	CJ	18,0000	580,0000	10.440,00
1	9	Poste metálico escalonado a cada 2,00 m, diâmetro 89 mm - 76 mm - 60,3 mm, 6,00m de altura livre, ga	CJ	6,0000	1.575,9000	9.455,40
1	10	BRAÇO METÁLICO CURVO, 3,00 M DE COMPRIMENTO, DIÂMETRO 48,3 MM, GALVANIZADO A FOGO COM SAPATA PARA FI	CJ	1,0000	641,0000	641,00
Total do Fornecedor						143.120,70

Após encerramento da fase de lances, o licitante melhor classificado foi declarado vencedor para o lote, foi divulgado o resultado da licitação e foi concedido o prazo de intenção de recurso, sendo que nenhum representante manifestou interesse. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão cuja ata foi lavrada e assinada pela Pregoeira e Equipe de Apoio.

Pregoeira e Equipe de Apoio

Nome Membro	Função	Assinatura
CLAIR LISANDRA WILHELM	PREGOEIRA	
MAGDIEL LUIZ DICKOW	EQUIPE DE APOIO	
ÉDER LUIZ ASSMANN	EQUIPE DE APOIO	
LUCIANO JAQUES DRESCHER	Setor de Eletrificação	
CLAÍRIO GELCIDES DUTELL	Secretário de Infraestrutura, Obras, Serviços e Trânsito	

Fornecedores Credenciados

Nome Fornecedor	Assinatura
SAHMAF TECNOILUMINAÇÃO LTDA	
MASTER LED MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI	